in p̄ma ponit arengam seu exordium decisum in sc̄ba ibi sane. narrat factū electionis & postulationis. in t̄cia ibi neq̄. ponit commissionis cām. in quarta ibi per aplica scripta cōmissionis formā. Et hec vltima pars subdividit̄ur. quia p̄mo ponit p̄cessus que faciet delegatus p̄tibus inuitis. sc̄da ibi & si p̄tes. ponit diffinitioes quā faciet si p̄tes cōsentient quatuor casus declarādo et sc̄ds est ibi q̄ si. t̄rcius ibi si vero. quartus ibi nisi. Et p̄ intellectu l̄re incipe p̄mo. c. in ecclesia constanti nopolitana tunc vacante erant. xxv. canonici omnes habentes vocē in electione qui tractantes de substitutione futuri p̄iarche mutuo consensu conuenerunt. ut ad electionē faciendam. admitterent. vij. p̄positi p̄ se aut p̄ eorum p̄curatores. Item q̄ admitterent duo p̄curatores p̄ singulis p̄latis ecclesiarum cōuentualium ita q̄ quilibet p̄latus haberet vocem in electione. & t̄m ep̄is ecclesie cōuentuales habebat. xvi. p̄latus. Itē q̄ omnibus cōputatis oēs erant. xlvij. voces quaz. xvi. degerunt plebanū sancti pauli de venetijs. vij. vero p̄positi & ix. canonici. & xvi. p̄lati & sic numero. xxxij. postulatuerunt archiep̄m gradinē. in p̄iarcham vigore huius discordie p̄tes cōstituerunt se apud romanum pontificē & qm̄ in curia non potuit fieri fides de meritis electi & postulati nec de studijs seu zelo eligentium & an p̄positi & p̄lati fuissent admissi d̄ cōsensu omnium. nec etiā plene d̄ numero eligentiū & postulantiū papa p̄misit hāc cām decidendā cuidā nōrio suo. i. p̄thonotario cui p̄mo mādauit absolute ut de meritis electi & postulati & de animo seu studijs eligentium & postulantiū & respectu electi & postulati deberet fieri inquisitio vbi nati fuerunt & d̄intus p̄uersati. nā ibi melius habet̄ moꝝ noticiā facit. xix. q. ij. in. c. duo. & s. eo. postq̄. respectu vero ip̄oz eligentiū & postulantiū sit inquisitio in loco vbi celebrare fuerunt electio & postulatio ¶ nō in v̄. et si p̄tes cōsenserint. ibi d̄ mutuo cōuenisse cōsensu. q̄ electores p̄nt cōi consensu cōicare extraneis ius eligendi in electione q̄ iminet̄ur fienda. nā quemadmodū p̄nt totā p̄tatem in cōpromissarios transferre ut in. c. cām. & in. c. i. causis. s. eo. cū si. ita et fortius debet posse cōicare p̄tatem aliquibus ut vna cū eis coeligat̄ dixit t̄m hic p̄po. nō. verbum q̄ ad h̄ ut extraneis cōicet̄ istud ius eligendi optet q̄ omnes electores p̄sentiant. v̄nō vno discrepante non potest aliquis admitti ut habeat vocem in caplo. q̄ interest cuiuslibz ne forinseci admittant̄ cum ex hoc diminuat̄ cuiusq̄ p̄tēs. p̄ hoc fac̄ iste tex. in v̄. mutuo p̄sensu ad idem facit. c. qz. p̄pter. j. eo. et. s. eo. c. in causis. vbi le. & nō. q̄ nec p̄promissum p̄t fieri nisi omnes electores p̄sentiant. v̄nde vno p̄tradcente impedit̄ p̄promissum. q̄ sit p̄iudicium cuiuslibz singulariter ex translatione p̄tatis in compromissarios et ex h̄ collige q̄ maior p̄s vniuersitatis non p̄t aliquid

statuere in preiudicium iuris singulorum. Dicit tñ ppo. qd maior pars posset innita minori parte aliquos admittere ad pfulendum licet non quo ad eligendū ar. i. c. obeuntibus. lxiij. di. nam p hoc non fit preiudicium alicui. imo iura consolant vt adhibeant pfularij. vt. d. c. obeuntibus. et hec bene nō. nam non solum pcedit in actu electionis. s. etiam in alijs explicandis per quā libet vniuersitatē secularem vel ecclesiasticam militat eñ semp ratio palle. Et ex hoc etiam inferē qd in pello generali possunt plati de iure hñtes vocem decusnam admittere simplices clericos alias voces nō habētes Sed vtrum possint admittere aliquibus discrepanti bus distingue vt. s. dictum est. vnde puto qd quilibet natio p se posset aliquos admittere ad pfulendum vt decidendum fm distinctionem pdictam. et qui sunt de iure hñtes vocem decusnam vel pfuluam in cōcilio generali dicam plenius in. c. graue. j. de pben. in lect.

¶ Qd qd in electōe patriarche vel epi prepositi et alijs prelati ecclesiaz puenialium non hñtes vocem pnt admitti de gratia vt hic. Et in eo qd iste tex. ponit ppo sitos et prelatos ecclesiaz puenialium vt distinctos colligit qd tex. iste loquit. de prepositis nō habentibus collegium sub se alias essent prelati ecclesiaz conuenialium nec diuersificarent a prelati. vnde pnt iste tex tus intelligi de prepositis qui solent esse in ecclesijs cathedr. alijs habentibus ibi simplicē dignitates vel psonatum seu beneficium simplex. put cōsuetudo varia viget in diuersis ecclesijs. Et ex hoc intellectu et ex tex. nō. qd prepositi qui alias non sunt canonici non habent de iure vocem in capitulo. soli eñ hñtes ius canonicū faciunt capitulū et vnum corpus cum epi scopo. vt in. c. nouit. et in. c. quanto. de his que fi. a p. la. dixi in. c. ij. de insti. nisi aliud habeat cōsuetudo. vt le. et nō. in. c. cum olim. de re. indi. ¶ Qd ibi et duo alijs qd plures electores possunt constituere vnum vel duos pcuratores qui habebūt tot voces quot sunt voces cōstituentium. vñ pnt vnus pcurator habere. x. voces vel plures si tot electores sustinet vices. et idem dicendum in concilio generali vel pueniali. pnt eñ ex causa constitui pcuratores p absentibus. vt dicam i. d. c. grauen. ¶ Qd ibi totqz tunc tps rē. qd vbi diuersa corpora cōiungunt in vnum ad aliquem actum explicandum nō vt diuersē vniuersitates sed vt faciunt vnu corpus computant voces p capita et non fm corpora. et in hoc bene tene menti istū tex. hic eñ pueniebāt tria corpora erat eñ caplz p se. item vniuersitas plator. ecclesiaz cōuenialiu et prepositi. et tñ ad validitatem electionis nō requirit maior pars corporum s. considerat numerus singulorum. qd non cōtingit ex alio. nisi quia non cōueniant vt diuersa corpora s. vt faciāt in hoc actu vnu corpus sile cū cōueniant hoies diuersorum officior. vigo

re alicuius statuti ad aliquid explicandum nā si cōueniūt in illo actu vt vnu corpus satis est habere maiorē partem singularum licet non cōueniat maior pars iporum corporum. secus dic qd diuersa corpora cōueniant ad aliquē actū explicandum tanqz corpora diuersa non aut vt faciāt tunc vnu corpus nam ad validitatem actus nō suffic tūc maior pars singulorum s. oportet qd cōueniat maior pars iporum corporum vt si sūt tria corpora cōueniat saltem maior pars duorum corporum. pro hoc vide bo. tex. iuncta glo. in. c. pastoralis. i. mō. de ryp. et quod ibi dixi iō notāter dixit hic Jo. an. qd si electio spectaret ad certū platum p tertia pte et ad caplm. p alia tertia pte et ad clez. cū tatis p reliqua tertia pte nō sufficit ad validitatem electionis qd electus habeat totū clez. et minorē partē capituli licet ipi sint plures numero. et quia in hoc exemplo nō cōcurrit nisi vna vox. qz clerus totus nō habz nisi vñ vocem. caplm. vero aliam s. non potest dici capitulum vbi non est maior pars. vt in. c. i. de his que fi. a ma. par. ca. Item si platus et maior pars capli eligeret vnu et clerus cū reliqz pte capli eligeret aliu. v. l. electio facta a plato et a maiori pte capli licet in numero psonar. isti essent pauciores alij. qz vt pdixi hic hē respectus ad corpora et nō ad capita psonar. Jdē dicēdū hodie in pello generali. nā pcedit p nationes. et sic per corpora nō autp capita. optet eñ ad validitatem actus qd concurrat maior pars nationū. licet forte in maiori parte nationū essent pauciores numero. vt quia forte alie nationes dissentientes sunt plures in numero psonar. et hec bene nō. Ex varijs autem circūstantijs poterit pphendi an isti pueniāt vt diuersa corpora aut vt faciēs vnu corpus. si eñ dantur voces in vnum non pnt dici nisi vt conueniant tanqz vnu corpus. ¶ Nota et tene menti sup istum tex. quo ad pncipalem sui materiam qd vbi pcurant electō et postulatō in eadem ecclesia data idoneitate electi et postulati pferatur postulatō si est facta a duplo maiori pte capituli. alias pferatur electio licet non sit facta a maiori pte capli et dicitur facta a duplo maiori pte qñ est facta a duabus ptil. capli vt puta si ex. xxx. canonicis. xx. postulat. et. x. eligunt vñ si requiritur excc. vltra duas ptes. et ista vba maior pars duplo alibi declaratur vt repositat duas ptes totū. vt habetur in simili in. c. licet. s. eo. et in. c. indemnitatez. j. eo. li. vi. tenet. Jo. an. i. c. si qñ. j. eo. li. vi. in nouella et sentit Inno. hic. quare aut pferatur hec electō facta a minori pte capli ptra. c. quia ppter. j. eo. dicam statim capi glo. ¶ Nota ibi postulationem admittas iuncto tex. ibi et electōez pfirmes. vnam vñ inter electionem et postulationem nam postulatio non cōfirmat sed admittitur. et hec admissio habet qñ vim electionis et pfirmationis s. electio pfirmatur. diuersitatis ratio qz postulatō nō fitur gñe nec p eā iniatur. in matrimonio

spuale est quidam precum correctio apud principem
 ut de postulato pvideat. ut dixi in. c. i. et sup rubrica
 de post. pl. sed p electoz initiat mñionuz spuale ut i. c.
 cum inter canonicos .s. eo. et in. c. si. de transla. pla.
 et acquiritur ius electo. ut nō. glo. in. c. quanto lxiiij.
 di. nam electores consentiunt in electum tanq̄ in spō
 sum non sic faciunt postulantes. quia postulatio sit d
 eo qui iure cōi. ppter aliqd̄ impedimentū nō pōt ecclē
 sia p̄fici. de quo vide qd̄ plene dixi in. c. si. de postu. p̄
 la. ubi plene dixi qui debeant eligi et qui debeant po
 stulari. Nō ibiūm archiep̄m absolvas. rē. p̄tica q̄
 hodie seruatur in curia romana in translatōe ep̄oz. nā
 p̄mo absoluitur a vinculo ecclēsie sue cui mñionaliter ē
 obligatus vj. q. i. sicut. et postea p̄ficatur ecclēsie ad q̄
 transfertur simile habetur in. c. bone. ij. de postu. pla. et
 i. c. p̄ translatōz. de renū. et hec p̄tica ē de iure. ut nō.
 Jo. an. in regula qd̄ alicui grōse. in mercu. nō em̄ po
 test de iure alteri ecclēsie p̄ficari remanente p̄ori vinculo
 quia sicut p̄ngatus nō potest consentire in scd̄am vx
 orem nisi absoluitur a p̄ma ita nec ep̄s p̄sentire in se
 cumdam p̄ngem spuale nisi absoluitur a p̄ma. p hoc
 d. c. sicut. vj. q. i. r. c. nisi cū p̄dem. de renū. dicerem
 tamē qd̄ alio non exp̄sso transferendo papa vnū ep̄m
 ad alium ep̄iscopatū tacite videtur ip̄m absoluerē a p̄
 ori vinculo nisi aliud exp̄mat ar. bo. i. l. illud. ff. de ac
 qui. here. et in. c. cum renunciatur. xxxij. q. i. tenet gl.
 quam nō. in. c. relatio. xxi. q. i. alia q̄ possent colligi
 ex reliqua parte. c. exaiabo plenius sup glo. ideo plu
 ra hic non colligo. In glo. i. ibi sine aliquo inter
 uallo. nō. singulariter istam glo. iūcto tex. q̄ confessio
 pcuratoris potest in p̄tinenti reuocari per dominum
 aliter de errore p̄fessionis non docto. idem dic in p̄f
 sione. p̄p̄ia. ut habes glo. nō. et menti tenendam i. c.
 si. de iur̄. li. vi. in vj. iusta. et in. c. si apud. xxxij. q. i.
 ex intervallo aut non potest reuocari p̄fessio p̄p̄ia aut
 pcuratoris nisi doceatur de errore de quo dicendum
 ut in. c. si. de p̄f. et sic alio modo potest intelligi ista
 littera q̄ fuit reuocata ex intervallo docto. tñ de errore
 Sed op. extra glo. videt̄ em̄ qd̄ sufficiebat instrū
 ad fundandam intentōnem postulātium. habet enim
 parem vim cum testibus ut in. c. cum Jo. de si. instru.
 et in. l. in exercēdis. l. e. ti. So. multiplex datur h̄ p
 doc. nam p̄mo potest intelligi qd̄ istud instrū non erat
 originale s̄ transumptū sine debita solēnitare. sic nō
 faciebat fidem. ut in. c. i. de si. instru. que solutio mihi
 non placet p̄ tex. ibi publicum instrumentum vel scd̄o
 forte ex alia pte eligentium aliquo canonicam obijcie
 batur contra illd̄ vel terciō licet per instrū p̄staret de
 numero postulantium. non tamen p̄stabat an p̄positi
 et p̄lati fuissent admissi ad eligēdū mutuo p̄sensu electi
 nec et postulati nec de fructijs eligentium merito pap̄